Dorotheus Archimandrita aliam historiam non minus mirabilem, his verbis enarrat, nisi quod illa prior ignem vicit; hac vero obedientie merito aquam altissimam supereruit. Narrare licet & vobis miraculum, quod meæ ætate contigit, ut intelligatis, tantam esse obedientiae & abnegatione voluntatis vim, quæ à morte quoque eripere, & liberare possi hominem. Cum elli quandoque apud Abbatem Seridum, ad eum profectus est ab oris Acalonicis Monachus ab Abbat suo cum mandatis missus; imperatum autem ei à seniore fuerat ut ad vesperam omnino redire. Interim oborta est immena tempestas, imber maximus, tenitus horrenda, videbaturque torrenti similiis ea inundatio. Volebat infelix reuerti virgine senioris præcepto, nos vero è contraria hortabamur experitare serenitatem, afferentes periclitari illum maximè in tantis aquarum eruptionibus. Non acqueuit ille nobis villo pæcto, ut maneret. Decreuiimus igitur cum adusque flumen subfeci, sperantes ipsum cum illud vidisset, emendarum consilium, & reuefrum. Eò autem postquam vna peruenimus, exutus ille vestes, eas ceruici collectas imposuit, & accinctus scapulare suum, se dedit præcipitem in torrentem,

statim

Dorotheus.
doctrina.

Gen. 22.

Sulpicius

statimque natare caput. Formidantibus autem nobis ne mergeretur, subito in littus alterum (mirabile dictu) conspectus est, & resumptis denuo vestibus, à nobis impetrata venia discessit. Nos autem plusquam dico queat obstatuimus, mirati virutis vim, & potentiam. Nobis enim vix sine timore in eum contumebus, ipse solus intrepidus, absque illa formita, & periculo enatauit, fretus obedientia merita.

*Grego. 2.
dialog. c.
7.*

Ad eandem cæcam obedientiam referri potest quod Gregorius in vita Beati Benedicti de Mauro eius discipulo narrat in hunc modum. Quadam verò die dum idem venerabilis Benedictus in cella confisteret: prædictus Placidus puer sancti viri monachus ad hauriendam de lacu aquam egressus est; qui vas, quod tenuerat, in aquam incaute submitem, ipse quoque cadendo sequutus est. Quem mox vnda rapuit, & penè ad vnius sagittæ cursum eum à terra introrsus traxit. Vir autem Dei intra cellam positus hoc protinus agnouit, & Maurum festinè vocauit, dicens. Frater Maure curre; quia puer ille, qui ad hauriendam aquam perrexerat, in lacum cedit: iamque eum longius vnda trahit. Res mira, & post Petrum Apostolum inusitata. Benedictione etenim postulata, atque percepta, ad Parris sui imperium concitus perrexit Maurus. Itaque usque ad eum locum, quod ab vnda deducebatur puer, per terram se ire existimans super aquam cucurrit, cùmque per capillos tenens cursu rapido rediit. Qui mox vitram tetricit, ad se reuersus, post tergum respexit, & quia super aquas cucurisset agnouit; & quod presumere non potuisset, ut fieret, mitatus extinxit factum. Reuersus itaque ad Parrem rem gestam retrulit. Vir autem venerabilis Benedictus hoc non satis meritis, sed illius obedientie deputare caput. Hæc. Iure autem hoc ad obedientiam cæcam pertinere diximus: nunquā enim sanctissimus Maurus stagnum ad extrahendum Placidum ingressus esset, nisi impetu quodam obedientia, & sine discursu, & inquisitione eorum, quæ imperabantur, exequitioni prius assuefisset.

*Mete-
ph. af. in
Oraculus
c. 8.*

Manifestè autem fuit eiusdem obedientia opus, quod de sancta Theodora narrat Simeon Metaphrastes sic scribens: Erat quidem lacus prope monasterium: in eo habitans Crocodillus; in quemcumque incidisset hominem vel bestiam, seu parvam, seu magnam, eam protinus excedebat. Is itaque, qui in regione habitabant, erat malum adeò terrible, ut ipse præfectus ciuitatis in eo loco statuerit milites ad arcendos eos, qui illac transibant. Cum ergo sciueret præfectus monasterij, qualis esset vita Theodora, & quod prope conferri posset cum ipsius Angelis, & quod non esset expers diuina gratia, eam accerfiuit, & ei dixit: Tolle vnam & propera nobis aquam afferre ex hoc lacu. Illa autem ex apostolico præcepto sciens esse patendum eis, qui præfunt, implevit quod iussa fuerat. Et multis incubibus illam è loco excedere, si non mortem cuperet apertissimè, illa ramen fricta fide in Deum, & peragens opus obedientia, qua nouit vitam conciliare, non mortem; cùm effugisset omnes, qui arcebanit, accedit ad lacum, & (o admirabila opera tua Domine!) conspecta fuit vechi à bellua, & cùm aquam hausisset, & impletisset vas, quod erat in manibus, vœta rursus ab illa bellua terra reducitur, & sic illa quidem in terra conservatur illæ; bellua autem, cum Sancta ipsam increpasset, luit peinas eorum, qua ad hoc usque tempus ad miserat, & in eo loco statim cernitur mortua.

*Sanctus Damascenus, vir in seculo nobilissimus,
& sapientissimus, non parum in hac obedientia cæca*

A profecit, de quo haec in eius vita scribit Ioannes Hierosolymitanus. Non oblitus habatur ille in iis, quæ ipsi imperabantur. In lingua murmur non erat, nec illa in corde disceptatio, internè ea explorans, quæ magister prescriberet. Verum hoc unum in media mente, non fecis atque in tabulis penitus excultum & incisum habebat, nempe ut in omni negotio & dicto, sine murmuratione, velut Paulus præcipit, ac disceptatione, quod imperatum esset, faceret. Nam aliqui quidnam ad eum, qui boni aliquid, quodcumque tandem id fuerit, effici, utilitas redire queat, si vel in ipsius labiis murmur insidet, vel improba cogitatio serpentis instar in pectore delitescat: Deinde ut senex pugilem suum maioribus obedientia certaminibus affucaceret, quid comminatur?

B *Tim. 2.*

Per multas sportas, quas pro opere habebant, in unum collectis, hoc prætextu vtitur, Ioannem sic alloquens: Audiui fili sportas Damasci catiùs quam in Palestina partibus vendi. Multis porro, ut nos, rebus indigemus. His itaque acceptis, illuc quam celestimè poteris profici, neque vel obolo quidem minoris eas vnde, quam tibi impero. Primum porro duplo, quam par erat, ipsi constituebat maius. Huic imperio minimè aduerfatus est, nec imperantis sermonem sibi discutiendum, & explorandum putauit ille ad mortem usque obedientis; verum obedientia tanquam alis quibusdam instructus, huiusmodi fascem in humeros tollit, atque Damascum petit. Quia in urbe, qui prius insignis, & clarus erat, laceris vestibus indurus, ac squalens, ac fordidus fororum peragrabat, ut sportas suas venderet. Cum igitur ministrum eas estimaret, ipsis sui excitabat, omniumque probris & contumelias exagitabatur. Vnus autem ex iis, qui ipsi, cum in urbe clarus & ornatus esset, ministrabat, ante ipsum stans, ipsiusque faciem in animum iniiciens, quismam esset, qui tum ita humili & abiectus ac pannosus esset, agnouit: pedorequé grauissimo dolore fracto, ad eum tanquam ignotum accedit, sportasque emit, persoluto omni eo pretio, quod ab illo postulatum erat. Quo quidem accepit, generosus ille vir ad eum, a quo missus fuerat, se referit, ac victoris cuiusdam instar humi prostrato aduersario, id est, inanis gloria ac superbia parente, reuertitur.